

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/praca/nabor-do-sluzby-w-oss/g/sluzba-kontraktowa/64477,Sluzba-kontraktowa.html>
13.02.2025, 20:37

Służba kontraktowa

Sonia PLEŚNIEROWICZ
10.02.2025

Informujemy, że Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych prowadzi nabór do służby kontaktowej w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu.

Kandydaci zainteresowani złożeniem dokumentów do służby kontraktowej powinni zalogować się do modułu "Nabór do służby w SG" (utworzyć konto) oraz wysłać zgłoszenie.

Poniżej link do modułu:

<https://strazgraniczna.pl/prac/w/r22,Ostodek-Szkolen-Specjalistycznych-Strazy-Granicznej.html>

Ważne - po rejestracji należy ustalić telefonicznie termin wizyty z przedstawicielem Wydziału Kadr Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu: tel. 75 725 40 25, 721 961 429 lub 75 725 41 29.

W przypadku braku możliwości skorzystania z modułu należy kontaktować się telefonicznie pod ww. numerami telefonów.

Przypominamy, że dokumenty składane są wyłącznie osobiście od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 14.30 w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu, ul. Wojska Polskiego 2, 59-800 Lubań.

Przewidywana liczba przyjęć do służby kontraktowej w Straży Granicznej w 2025 r. ośrodkach szkolenia Straży Granicznej oraz w Wyższej Szkole Straży Granicznej - do 50 osób.

Nabór do służby kontraktowej realizowany jest pod kątem planowanych przyjęć do służby w celu wsparcia procesu dydaktycznego w komórkach organizacyjnych OSS SG:

Komórka organizacyjna OSS SG	Wymagania konieczne	Wymagania pożądane
---------------------------------	---------------------	--------------------

Zakład ds. Cudzoziemców	1	Wymagania wynikające z ustawy o Straży Granicznej, a ponadto spełnienie co najmniej jednego z poniższych warunków: <ul style="list-style-type: none"> • posiadanie wiedzy dotyczącej obszaru społeczno-kulturowych aspektów komunikacji z cudzoziemcami z różnych rejonów świata (w szczególności tych generujących największy odsetek w ruchach migracyjnych do Europy); • posiadanie wiedzy nt. aktualnej sytuacji politycznej, gospodarczej oraz społecznej w kontekście przyczyn ruchów migracyjnych na świecie; • posiadanie wiedzy nt. problematyki skutecznej adaptacji cudzoziemców w Europie z różnych stron/rejonów świata oraz czynników mających wpływ na istnienie barier komunikacyjnych; • doświadczenie w bezpośrednich relacjach z cudzoziemcami z różnych obszarów (charakterystyczne zachowania i tradycyjne obrzędy w różnych środowiskach kulturowych, postrzeganie kultur krajów europejskich przez cudzoziemca, bariery komunikacyjne mające wpływ na rozwiązywanie konfliktów międzykulturowych, negocjacje i mediacje międzykulturowe). 	<ul style="list-style-type: none"> • wykształcenie kierunkowe magisterskie • doświadczenie w nauczaniu osób dorosłych; • przygotowanie pedagogiczne; • obsługa komputera w zakresie pakietu Ms Office (Word, Excel, Power Point); • prawo jazdy kat. B; • znajomość j. angielskiego w stopniu komunikatywnym.
	2	Wymagania wynikające z ustawy o Straży Granicznej, a ponadto spełnienie co najmniej jednego z poniższych warunków: <ul style="list-style-type: none"> • posiadanie wiedzy z zakresu prawa pracy; • znajomość zadań i uprawnień organów kontrolnych w zakresie kontroli legalności zatrudnienia (PIP, SG); • posiadanie ogólnej wiedzy w zakresie stosowania przepisów kodeksu postępowania administracyjnego. 	<ul style="list-style-type: none"> • wykształcenie wyższe magisterskie; • doświadczenie w nauczaniu osób dorosłych; • przygotowanie pedagogiczne; • obsługa komputera w zakresie pakietu Ms Office (Word, Excel, Power Point); • prawo jazdy kat. B; • znajomość j. angielskiego w stopniu komunikatywnym.
	3	Wymagania wynikające z ustawy o Straży Granicznej, a ponadto spełnienie co najmniej jednego z poniższych warunków: <ul style="list-style-type: none"> • posiadanie doświadczenia, wiedzy i umiejętności w zakresie stosowania taktyki i technik interwencji; • posiadanie prawa jazdy kat. B; • znajomość j. angielskiego w stopniu komunikatywnym; • brak lęku przed podróżami lotniczymi (awiofobia). 	<ul style="list-style-type: none"> • ukończony kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy; • uprawnienia do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi; • obsługa komputera w zakresie pakietu Ms Office (Word, Excel, Power Point).
	4	Wymagania wynikające z ustawy o Straży Granicznej, a ponadto spełnienie co najmniej jednego z poniższych warunków: 1. Wymagania (dotyczy osób, które pracowały/pełniły służbę w SG): <ul style="list-style-type: none"> • doświadczenie w obsłudze systemów informatycznych SG, w szczególności w zakresie systemów wykorzystywanych w pionie właściwym ds. cudzoziemców; • wiedza dotycząca przetwarzania danych SIS i VIS, procedur regulujących korzystanie z KSI oraz z zakresu bezpieczeństwa teleinformatycznego i ochrony danych osobowych; • obsługa komputera w zakresie pakietu Ms Office (Word, Excel, Power Point); • znajomość i umiejętność korzystania z aplikacji wykorzystywanych w ochronie granicy państwowej, w tym w procesie legitymowania i kontroli ruchu granicznego. 2. Wymagania (dotyczy osób, które wcześniej nie pracowały/nie pełniły służby w SG): <ul style="list-style-type: none"> • biegła znajomość budowy i obsługi komputera, umiejętność sprawdzania poprawności działania jego komponentów; • znajomość pakietów biurowych; • znajomość sieci komputerowych w zakresie: elementy sieci, budowanie, diagnozowanie, usuwanie awarii, znajomość protokołów sieci Internet; • umiejętność poszukiwania informacji w logach systemów operacyjnych oraz aplikacji; • komunikatywność, sumienność, dokładność, nastawienie zadaniowe, dokładność, uprzejmość i życzliwość w kontaktach z ludźmi. 	<ul style="list-style-type: none"> • obsługa komputera w zakresie pakietu Ms Office (Word, Excel, Power Point); • prawo jazdy kat. B; • znajomość j. angielskiego w stopniu komunikatywnym; • doświadczenie w nauczaniu osób dorosłych.

Komórka organizacyjna OSS SG	Wymagania konieczne	Wymagania pożądane
Zakład Ogólnozawodowy	Wymagania wynikające z ustawy o Straży Granicznej, a ponadto spełnienie co najmniej jednego z poniższych warunków: <ul style="list-style-type: none"> • wykształcenie średnie i 3 lata pracy/służby lub wykształcenie wyższe i 1 rok pracy/służby, • kierunki ukończonych studiów - prawo lub praktyczne doświadczenie w zakresie prowadzenia postępowań przygotowawczych w zakresie prawa karnego, karnego skarbowego i prawa wykroczeń oraz ochrony granicy państwowej. 	<ul style="list-style-type: none"> • przygotowanie pedagogiczne w przypadku wykształcenia wyższego; • obsługa komputera w zakresie pakietu Ms Office (Word, Excel, Power Point), w tym umiejętność tworzenia prezentacji; • doświadczenie w nauczaniu osób dorosłych.

Komórka organizacyjna OSS SG	Wymagania konieczne	Wymagania pożądane
Zakład Zabezpieczenia Działań	Wymagania wynikające z ustawy o Straży Granicznej, a ponadto spełnienie co najmniej jednego z poniższych warunków: <ul style="list-style-type: none"> • instruktor strzelania, prowadzący strzelanie, doświadczenie w zakresie prowadzenia zajęć; • instruktor technik interwencji lub samoobrony z doświadczeniem w służbach mundurowych; • ratownik medyczny; • ratownik GOPR; • osoba z kwalifikacjami z zakresu medycyny pola walki; • osoba z doświadczeniem z obszaru działań bojowych (obsługa broni różnego typu, znajomość taktyki wykorzystywanej w działaniach bojowych); • osoba z doświadczeniem i umiejętnościami z zakresu wspinaczki i szkoleń wysokościowych; • kwalifikacje oraz doświadczenie z zakresu planowania działań bojowych. 	<ul style="list-style-type: none"> • prawo jazdy kat. B; • doświadczenie w nauczaniu osób dorosłych.

Szczegółowe informacje dotyczące procedury przyjęcia do Straży Granicznej można uzyskać na stronie internetowej

<https://www.strazgraniczna.pl/pl/straz-graniczna/nabor-do-sluzby-i-pracy/po-22-stycznia-2025-r/wybor-sluzby/sluzba-kontraktowa/procedura-przyjecia-do-sg/13980.Sluzba-kontraktowa.html>

lub pod nr tel. 75 725 40 25, 721 961 429 lub 75 725 41 29.

Zachęcamy do zapoznania się z materiałami dotyczącymi funkcjonowania OSS SG:

Wewnętrzna procedura dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu:

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów informuje się, że procedura zgłoszeń wewnętrznych, znajduje się na stronie internetowej BIP OSS SG: <https://www.bip.oss.strazgraniczna.pl/s14/sygnalisci/21856,Sygnalisci.html>.

PLIKI DO POBRANIA

[Ankieta Bezpieczeństwa Osobowego Dz_U z 2024_r_poz_632 \(pdf, 696.02 KB\) 10.02.2025 13:35](#)

[Wzór kwestionariusza osobowego obowiązujący od 22 stycznia 2025r_ \(pdf, 480.5 KB\) 10.02.2025 13:35](#)

[Rozporządzenie MAWiA z dnia 17.01.2025 r. w sprawie postępowania kwalif... \(pdf, 1.17 MB\) 10.02.2025 13:35](#)